BOLETIM UFAM

031ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data: 17/11/2020

1

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69080-900 – Manaus/Amazonas

Responsável: Sheila Furtado Farias
Produção: Diretoria Executiva/CPPAD

PORTARIA Nº 58/2020 - PROEG, de 16 de novembro de 2020.

Art. 1º RECOMPOR, com os servidores abaixo designados, a Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar designada pela Portaria nº 56/2019 - PROEG (0362901), para concluir, no prazo de 60
(sessenta) dias, a apuração referente às supostas irregularidades atribuídas ao discente do curso: FT01
– Engenharia Civil – Diurno, matrícula nº 21550226, bem como demais fatos e atos conexos, conforme
consta no Processo SIE nº 23105.004664/2016, autuado no sistema SEI sob o nº 23105.037481/2020-
98, convalidando-se os atos praticados posteriormente à vigência da Portaria nº 15/2020, de
20/02/2020: Presidente: João Victor Figueiredo Cardoso Rodrigues – Doc./CED/SIAPE: 1748528
Membros: Alan Pinto Vieira – Téc. Adm./CPPAD/SIAPE: 2661678 Luiza Kezy Carvalho Arirama – Téc.
Adm./FAPSI/SIAPE: 1659417. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 33/2020 - FM, de 17 de novembro de 2020.

Art. 1º - RECONDUZIR a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar designada pela Portaria nº
96/2019, para concluir, no prazo de 60 (sessenta) dias, a apuração referente às supostas
irregularidades apontadas na Solicitação de Auditoria nº 20161488/03, da Controladoria Geral da
União, bem como demais fatos e atos conexos, atribuídos à servidora matrícula SIAPE nº 2573928,
lotada nesta Faculdade, conforme consta no Processo SIE nº 23105.032933/2016, autuado no sistema
SEI sob o nº 23105.030563/2020-10, convalidando-se os atos praticados posteriormente à vigência da
Portaria nº 24/2020, de 25/08/2020. Presidente: Giane Alves da Silva – Téc. Adm./FCF/SIAPE: 1168985.
Membros: Francinete da Silva Amorim – Téc. Adm./CPPAD/SIAPE: 1171452; Rafael Ivan Freire
Meneghini – Téc. Adm./PROTEC/SIAPE: 2263960. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.